A exsuperantias gratificetur, et ipsum sermone effluat, non qualis est, sed qualem esse decet eum, qui, quod omnino perfectum est, obtinet. Oratio ne quidem rectam illius vitam is figurat; amicum vero ea laudum superlacione non magis veneratione dignum reddet, quam redarguet orationi vita contradicentem; et alium sese ostendentem, quam qualis existimatur. Quid igitur sibi vult meus sermo? Vidi in litteris charitatis tuæ qualis statua quædam summa diligentia erat ibi elaborata: cui nomen eram ego. Me etenim manifeste indicabat epistola. At deinde, uti in speculo, in meimet ipsius vita omni diligentia ego me inspiciens, cognovi me ipsum omnino ab eo scripto propter illum sermonem distare atque recedere; te vero perspicue B sensi eum, qui vel propter hæc probitatis amorem et studium commonstrares: per quæ etenim me talem esse existimans tantum amasti; instituti tui solertix declarationem fecisti evidentissimam; ut nullam aliam amore complectaris facultatem præter virtutem: cujus et nobis quidquam partis esse judicans, inter omnium maxime legitimos amicos nos habes. Bene idcirco esse putavi ex memet ipso magis, quæ in me ipso sunt, dignoscere, quam aliorum testimoniis seduci, etsi in aliis omnibus veri ipsi sint testes: hæc enim et proverbialis sermo pronuntiat: Sui ipsius exploratores fiunt illi, qui se ipsos noscere debent juxta ea, quæ ab externis sibi dicuntur. At vero hæc non ideo quidem narrata sint, ac si, cum laudem recusæ, mihi videar a tuis laudibus per dissimulationem C illusus. Quoniam autem cohortatus es, ut quædam de iis quæ a nobis quæsisit dicam ipse, qui hujusmodi opera et studio publicum quidquam juvare elaboro: scito tanti otii expertes nos esse, quantum ferme ille, ut haberet ille, de quo quidam prophetarum dixit¹²: quod cum leone complicatus, et ægre inde evadens, per quam partem putabat oris hiatum unguarumque cuspidem fugere, per eam inscius atque imprudens ursæ os prope fuit. Deinde et ex hoc periculo magno cum certamine dilapsus, atque secus murum se ipsum requiescens, cum insidiis et morsu serpentis collatus est. Talis quædam nobis facta est acerborum casuum D continuatio: et ita mutæ tristium rerum, exsuperantia semper adventientium, successiones videntur post parva præcedentia esse paratæ. Si autem grave non est, molestiam eis qui adaman- tur, in tetricis narrationibus gratificari, miseram historiam tibi paucis exponam. Soror erat nobis vitæ magistra; quæ post matrem nobis mater, tantum habebat ad Deum interiorem accessum, ut et turris nobis esset fortitudinis et bonæ voluntatis armatura, sicuti ait Scriptura¹³, et urbs munitionis, et omne tutelæ nomen; propter eum qui ipsi ex ejus vita aderat, accessum ad Deum. Incolabat autem Ponti extrema, cum ex hominum

convictu prorsus emigrasset. Chorus erat circum
 ipam virginum multus. Quas ipsa spiritali partu
 genitas ad morum quoque perfectionem omni cura
 adducebat, angelorum vitam in humano corpore
 imitata. Nullum in ea discrimen erat noctis, et
 diei. Sed et nox lucis operibus operosa ostende-
 batur; et dies nocturnam quietem nullis vitæ tur-
 bis simulabat. Vocale habebat ipsa omni tempore
 domicilium, noctu interdumque sacris cantibus
 circumsonans. Videres rem vel sub oculis
 bilem: carnem propria non quærentem; ventrem,
 prout ex ejus demolitione suspicamur, a
 priis appetitionibus vacantem; lacrymarum guttas
 ad potus mensuram exercitas; os omnia
 gem meditans; auditum divinis rebus vacantem;
 manum ad mandata jugiter mobilis
 quamvis ratione quis sub aspectum rem adducere
 possit sermonis descriptionem prorsus suc-
 cedentem?

Postquam igitur a vobis ad Cappadoces prium
 constiti, quædam de ea auditio nos perturbavit.
 Decem adhuc dierum intermedia via erat. Et cum
 hanc omnem, quantum fieri potuit, festinatione
 perfecissem, ad Pontum adsum: et inexpecti, et in-
 spectus fui. At vero quemadmodum si quis per
 meridiem iter habens solè corpore circumseptus,
 ad quemdam fontem accurrens, prius quam aquam
 attingat, prius quam linguam refrigeret, confestim,
 ipsi exsiccato fonte, pulverem effectam aquam in-
 veniat; ita et ipse, cum eam quam exorsabam,
 quæ mætris loco mihi et magistræ et boni omnis
 erat, anno decimo cernerem, prius quam deside-
 rium expleretur, tertia die illi parentavi, et inde
 diverti. Hujusmodi mihi fuerunt primi patriæ post
 reditum meum ex Antiochia ingressus. Deinde
 antequam hæc in me decoqueretur calamitas, ac-
 colæ Ecclesiæ meæ Galatæ consuetum ipsis hære-
 sum morbum compluribus in meæ Ecclesiæ locis
 latenter subserentes, certamen mihi præbuerunt
 non exiguum, ut omnino Dei ope ægre valuerim
 ex animi afflictione vita servari. Postea ad hæc
 alia. Ihora civitas est ad Ponti confines habitata,
 ad nos ex antiquo tempore, et ad salubrem fidem
 propensa. Cum vero ille qui ad ejus curam invig-
 ilabat, recens e vitæ excesserit, ab universo po-
 pulo legationes ad nos mittebantur, ne ipsam
 despectam habere minus manibus adversariorum pro-
 ditam dilacerandam. Hinc lacrymæ, casus, gemitus,
 preces. Omnia hæc ea sunt, per quæ nobis
 præsentium malorum facta est consecratio. Ubi
 autem circa Pontum examus, et circa locum illuc
 pertinentem ipsorum Ecclesiæ curam suscepimus,
 Dei opera et auxilio simul adjuncto, statim ibi
 assequuntur nos similis generis legationes, a Se-